
PROVINCIA REGIONALE
IV Dipartimento

Difesa Suolo e Protezione Civile - Viabilità I Distretto

Rep. Gen.ie

DETERMINAZIONE N° IA^ÌÌ^Ì^ Del

. . . . , . ,

'TE Doti. Ine. Q.

OGGETTO: Approvazione lettera di invito per il cottimo - appalto dei Lavori urgenti di
manutenzione straordinaria per la sistemazione del piano viabile e messa in sicurezza delle
SS.PP. ricadenti nei Comuni di Milazzo, S. Filippo del Mela e S. Lucia del Mela, danneggiate
dagli eventi alluvionali del 2009. CIG 1433651E37

Importo € 185.000,00

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, ai sensi della L.R. n. 9 del 06.03.86, art. 13, punto 3, la Provincia Regionale
deve provvedere all'organizzazione del territorio con la costruzione e manutenzione delle
strade;

VISTA la Determina Dirigenziale n° 107\4°1° del 01.10.2010 di approvazione del progetto
redatto dai tecnici del 4° Dipartimento 1° U.D., concernente i lavori specificati in oggetto, per
l'importo complessivo di € 185.000,00 di cui € 143.870,00 per lavori a base d'asta, €
4.630,00 per oneri irriducibili per sicurezza e € 36.500,00 per somme a disposizione
approvato in linea tecnica dal Dirigente dello stesso Ufficio Dirigenziale ai sensi della L.R.
7\2002, la L.R. 7\2003, la L.R. n. 16\2005 e la L.R. n. 20\2007;

VISTA la L.R. n. 7 del 02.08.2002 che con T Art. 20 introduce l'Art. 24 bis della L. 109\94 e
la L.R. 7\2003 e successive modifiche introdotte con la L.R. n. 16 del 29.11.05 e la L.R. N.
20Y2007 che stabiliscono le procedure di affidamento cottimo-appalto;

VISTA la Determinazione Presidenziale n° 107 del 18.03.2011 di autorizzazione al ricorso al
cottimo appalto;

VISTO il D. L.gvo n. 267\2000 nonché la L.R. n° 30\2000;

DETERMINA

APPROVARE lo schema della lettera di invito contenente le modalità di partecipazione alla
relativa gara informale ispirata alle disposizioni di cui al Regolamento adottato con Delibera
di Consiglio Provinciale n° 19 del 17.02.03 e al successivo elenco di cui al 5° comma dell'art.
24 bis approvato per la prima volta con Determina Dirigenziale n° 13 del 06.02.04 e
successivi aggiornamenti;

ESPERIRE la gara informale invitando almeno 10 ditte in possesso dei requisiti prescritti per
le gare di importo inferiore a 150.000 Euro ai sensi dell'art. 8 comma 11 - quinquies della L.
109\94 coordinata con la L.R. 7\2002 e s.m.i.;



FRONTEGGIARE l'importo di € 185.000,00 utilizzando parte del Mutuo C.DD.PP.
contratto con pos. 4547244 all'intervento 2.06.01.01 - 00 Gap. 7586YR bil. 2011 per l'importo
complessivo di € 7.000.000,00 giusto impegno 3135 D. 1412 del 31.12.2010;

STABILIRE che con successivo provvedimento si procederà all'aggiudicazione definitiva.

Il presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità contàbil
attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sarà allegato
presente per divenirne parte integrante.

2° ni?. *°jj._D.7Au.o.-IMPECI £ PARERI
VISTO: PRESS NOTA

IL DIRIGENTE
Ing. G. Celi


